Mit unseren Produkten bringen Sie die
Luft dorthin, wo Sie es geplant haben.
ROHRVENTILATOREN VENT-N
Montage-, Bedienungs- und Wartungsanleitung
Seite 2    |    AUMAYR GmbH    |    0732 / 64 40 0   |   www.aumayr.com
ROHRVENTILATOREN VENT-N
Ausgabe 2018 - Änderungen und Druckfehler vorbehalten
Seite 3    |    AUMAYR GmbH    |    0732 / 64 40 0   |   www.aumayr.com

Bei einer Ersatzteilbestellung sind folgende Angaben vom Gerät mit anzugeben:
– das Baujahr
– die Typenbezeichnung
9. Service
Diese Produkte unterliegen einer kontinuierlichen Qualitätskontrolle nach ISO 9001 und erfüllen alle
geltenden Vorschriften.
Für alle Fragen, die Sie zu unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an den Ersteller Ihrer
lufttechnischen Anlage, an eine unserer Vertretungen oder direkt an:
Soler & Palau GmbH
Wolfholzgasse 28
2345 Brunn am Gebirge
Telefon 02236 /378 808-0
Fax 02236 / 378 814
e-mail office-austria@solerpalau.com
Internet http://www.solerpalau.at
ERA-Nr.: 50579
SOLER & PALAU GmbH. behält sich das Recht vor, technische Änderungen ohne vorherige
Benachrichtigung durchzuführen.                                              31.05.2016
6. Wartung
– Wartungsarbeiten dürfen ausschließlich durch ausgebildetes Fachpersonal und nach den jeweils
geltenden Vorschriften durchgeführt werden.
– Vor allen Arbeiten sind die Geräte vom Netz zu trennen und gegen Wiedereinschalten zu sichern.
– Ventilatoren sind regelmäßig, mindestens jedoch jährlich auf Funktionsfähigkeit und
Betriebsbereitschaft zu prüfen.
– Um Lagerschäden zu verhindern, müssen Ventilatoren alle 12 Monate für wenigstens eine Stunde
betrieben werden.
Vorgehensweise:
1. Sichtprüfung von Gehäuse und elektrischen Leitungen
2. Gerät gegebenenfalls reinigen
3. Laufrad auf Leichtgängigkeit und spielfreien Lauf prüfen
4. Kontrolle des Motorstroms
5. Kontrolle auf vibrationsfreien Lauf
Seite 9    |    AUMAYR GmbH    |    0732 / 64 40 0   |   www.aumayr.com
WG-06
Montage-, Bedienungs- und Wartungsanleitung
VENT N Radialrohrventilator
10. Konformitätserklärung
EC Declaration of Conformity
The manufacturer S&P Sistemas de Ventilación S.L.U
C/Llevant , 4
08150-Parets del Vallès-Barcelona
hereby declares that the product described below
IN-LINE FANS
Tipo VENT
Serial number All Manufactured
CE mark date 10
complies with the requirements of the Low Voltage Directive 2006/95/EC based on the following harmonized standards
EN 60034-1          EN 60204-1          EN ISO 12100-1
EN ISO 12100-2      EN ISO 13857
It also complies with the Commission Regulation (EU) No 327/2011 implementing Directive  2009/125/EC with regard to
ecodesign requirements for fans driven by motors with an electric input power between 125 W and 500 kW (including
those fans for replacement of identical fans integrated in products which were placed on the market before 1 January
2013)
Additional Information:
The product design is inherently benign, and  fulfills the requirements of the EMC Directive 2004/108/EC with regard to
emission and immunity to electromagnetic levels.
EC Declaration of Incorporation:
(Directive 2006/42/EC, Annex II 1-B)
Should the product defined above, be used as part of a machine, then it must not be put into service until the machine in